
ID dat. schránky: 7szhwvc

www.akbr.cz

Koněvova 54/1107
130 00  Praha 3

IČ: 714 56 571, ev. č. ČAK: 11171

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

DIAMO, státní podnik, (D)IČ: (CZ) 00002739, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem,
zapsaný v OR vedeném KS v Ústí nad Labem, sp. zn. AXVIII 520, zast. Ing. Ludvíkem Kašparem, ředitelem
státního podniku ("Klient") na straně jedné. Osobou oprávněnou k jednání je , e-mail:

, tel.: 

a

JUDr. Dominik Brůha, Ph.D., advokát, IČ: 71456571, DIČ: , se sídlem Hartigova 54/1107,
130 00 Praha 3 ("Advokát"), evidovaný u České advokátní komory pod č. 11171, straně druhé

(Klient a Advokát dále společně jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“)

I. Předmět smlouvy

Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi právní služby ve všech věcech souvisejících:
a)

b)

c)

II. Práva a povinnosti Advokáta

1. Práva a  povinnosti  Advokáta se  řídí  zejména ustanoveními  §  16 -  §  27 zákona č.  85/1996 Sb.,
o advokacii, ve znění pozdějších předpisů. Advokát je především povinen řídit se ústavou České
republiky, obecně závaznými právními předpisy a v jejich rámci a mezích příkazy a pokyny Klienta.
Advokát není vázán příkazy Klienta, pokud jde o obsah právního názoru.

2. Advokát je oprávněn odstoupit od smlouvy o poskytnutí právní služby, jestliže dojde k narušení
důvěry mezi ním a Klientem, nebo neposkytne-li Klient potřebnou součinnost. Klient plně
odpovídá za poskytnutí veškerých a úplných informací Advokátovi, které mají význam pro úspěch
ve věci, a nese veškeré důsledky v případě, že nedostatečná informovanost Advokáta způsobí jeho
neúspěch. Zjištění podstatných skutečností, které Klient Advokátovi zatajil či jej uvedl v omyl, jsou
hrubým neposkytnutím potřebné součinnosti podle této smlouvy.

3. Advokát je povinen odstoupit od této smlouvy vždy, pokud dodatečně zjistí, že již poskytl právní
službu jinému, jehož zájmy jsou v rozporu se zájmy Klienta, že protistranu zastupuje společník
Advokáta nebo že projednávání věci se účastní osoba blízká Advokátu nebo jeho zaměstnancům.

DOMINIK BRŮHAadvoká tn í  kance lá ř



2

ID dat. schránky: 7szhwvc

www.akbr.cz

Koněvova 54/1107
130 00  Praha 3

IČ: 714 56 571, ev. č. ČAK: 11171

4. Advokát je vázán povinností profesní mlčenlivostí podle ustanovení § 21 zák. o advokacii, a to
o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s poskytováním právních služeb. Této
mlčenlivosti může být zproštěn pouze Klientem. Ukončení činnosti Advokáta či změna jiných
okolností smluvního vztahu se povinnost mlčenlivosti nedotýká.

III. Ujednání o odměně

1. Klient se zavazuje platit Advokátovi za poskytování právních služeb částku ve výši +
DPH/hodina nebo poměrnou část této odměny, je-li právní služba poskytována po dobu kratší,
než jedna hodina (dále jen „Odměna“). Kromě odměny má Advokát právo na náhradu nákladů
spojených s činností Advokáta pro Klienta jako např. soudní poplatky a cestovní náhrady
v prokazatelné výši.

2. Je-li právní služba poskytována na žádost Klienta v sobotu, v neděli, v den státního svátku nebo
v době mezi 22:00 a 7:00 hod, činí výše Odměny  + DPH/hodina nebo poměrnou část
této Odměny, je-li právní služba poskytována po dobu kratší, než jedna hodina.

3. Smluvní strany se dohodly, že Odměna účtovaná Advokátem na základě této Smlouvy nepřesáhne
částku 400.000,- Kč bez DPH za kalendářní rok.

4. Odměna a náhrada nákladů spojených s činností Advokáta pro Klienta jsou splatné na základě
vystavené faktury se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury Klientovi, a to převodním
příkazem na bankovní účet Advokáta uvedený na faktuře. Před vystavením faktury zašle Advokát
výkaz právních služeb poskytnutých v kalendářním měsíci („TIME SHEET“) na e-mailovou adresu

, případně na jiný Klientem oznámený e-mail. Klient se vyjádří k zaslanému
TIME SHEET do 5 pracovních dnů od jeho doručení specifikace, následně je Advokát oprávněn
vystavit daňový doklad – fakturu, jehož přílohou bude vždy TIME SHEET.

5. Smluvní strany se dohodly, že Advokát je oprávněn vystavovat a doručovat Klientovi daňové
doklady / faktury v elektronické podobě ve formátu PDF na e-mail Klienta fakturyrsp@diamo.cz,
případně na jiný Klientem oznámený e-mail, s tím, že za den doručení daňového dokladu / faktury
vystavené v elektronické podobě se pro účely této Smlouvy považuje následující pracovní den po
odeslání faktury na e-mail Klienta.

6. K odměně dle této smlouvy, náhradě hotových výdajů, náhradě za promeškaný čas dle § 14
vyhlášky č. 177/1996 Sb., advokátního tarifu, případně dalším plněním podléhajícím odvodu DPH,
je Advokát oprávněn účtovat DPH v zákonné výši, je-li jejím plátcem.

DOMINIK BRŮHAadvoká tn í  kance lá ř  -----



3

ID dat. schránky: 7szhwvc

www.akbr.cz

Koněvova 54/1107
130 00  Praha 3

IČ: 714 56 571, ev. č. ČAK: 11171

IV. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, že
bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům či
všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

2. Advokát se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve smlouvě/objednávce a případně osobní údaje,
ke kterým získá přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použije pouze v souladu
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně údajů).

3. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné
podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu
přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění
pozdějších předpisů.

4. Advokát prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO (viz
webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady dodržovat, zejména
protikorupční opatření.

5. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné
podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné
oznamovací povinnosti a nad její rámec.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkami
stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů. Strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí DIAMO,
státní podnik.

7. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnosti se
považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

8. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2024. Tuto smlouvu lze zrušit buď dohodou,
nebo výpovědí kterékoliv ze Smluvních stran, s výpovědní lhůtou jeden (1) měsíc, která začíná
běžet prvním (1.) dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně.

9. Veškeré změny a doplňky smlouvy je nutno učinit v písemné formě řádně číslovanými dodatky.
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze stran obdrží po jednom z nich.

10. Právní vztahy upravené touto smlouvou se řídí ustanoveními aplikovatelných předpisů českého
práva. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně a nikoli v tísni ani za
nápadně nevýhodných podmínek. Dále potvrzují, že si ji před jejím podpisem řádně přečetly a na
důkaz shody ve formě i obsahu připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

11. Tato smlouva je vyhotovena v jediném elektronickém vyhotovení, které obě smluvní strany opatří
kvalifikovaným elektronickým podpisem osob oprávněných zastupovat smluvní stranu dle
úvodních ustanovení této smlouvy.

DOMINIK BRŮHA
advoká tn í  kance lá ř  -----



4

ID dat. schránky: 7szhwvc

www.akbr.cz

Koněvova 54/1107
130 00  Praha 3

IČ: 714 56 571, ev. č. ČAK: 11171

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je srozumitelná a určitá, že je výrazem
jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na
důkaz toho připojují své podpisy.

    Ve Stráži pod Ralskem, dne                                                                        V Praze, dne

Ing. Ludvík Kašpar
ředitel s. p. DIAMO

JUDr. Dominik Brůha, Ph.D.
advokát

Ing. Ludvík Kašpar

Digitální podpis:

15.02.2024 10:29

JUDr. Dominik Brůha
Digitální podpis:

15.02.2024 19:43

DOMINIK BRŮHA
advoká tn í  kance lá ř  -----


		2024-02-16T12:30:10+0000




